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LIS-områden. 

Kulturmiljö 
Nuläge 
De värdefulla kulturmiljöerna i kommunen har i allmänhet sitt ursprung i kom-
munens läge i skogsbygden vid riksgränsen, se karta Kulturmiljö. Riksintres-
set Eda Skans har redan nämnts. I Eda finns fem kyrkomiljöer som är skyddade 
enligt Kulturmiljölagen; Åmotfors kyrka, Järnskogs kyrka, Eda kyrka, Skil-
lingmarks kyrka samt Köla kyrka. Kyrkorna redovisas på karta ”Kulturmiljö” 
på sidan 41. 
Länsstyrelsens skrift ”Ditt Värmland” från 1989 redovisar ett 20-tal miljöer 
av olika slag; flera jordbruksbyar i odlingslandskap av ålderdomlig karaktär, 
kyrkor, rester av industrimiljön i Eda Glasbruk, gravfält vid Ragnerud och 
Sjögervål, Ås skans och gränsmiljön vid Morokulien. 

I trakten av Charlottenberg finns ett antal skansar från andra världskriget, som 
redovisas i publikationen ”Skansar i Värmland”, utgiven 1999. 

Vidare redovisas i den kommunala översiktsplanen från 2000 och i de för-
djupade översiktsplanerna för Charlottenberg, Åmotfors och Eda Glasbruk ett 
antal värdefulla kulturmiljöer och byggnader. 

Under 2010 utarbetades en inventeringsrapport ”Kulturmiljö i Eda kommun, 
Underlag för översiktsplan och strategiarbete”. Programmet har inte varit föremål 
för utvärdering eller några kommunala beslut. 

Fornlämningar är skyddade enligt bestämmelserna i Kulturmiljölagen. Dessa 
redovisas i del 4 på karta ”Kulturmiljö”. Den 1:a januari 2014 trädde den nya 
Kulturmiljölagen i kraft vilket kan komma att innebära att bedömningen om 
vad som är en fornlämning eller inte kan komma att ändras. Ett arbete bedrivs 
för närvarande gällande de nya bedömningarna av Riksantikvarieämbetet. 

Framtida behov 
Flertalet miljöer och byggnader som redovisas i ”Ditt Värmland” eller i de 
olika FÖP:arna saknar idag formellt skydd. Tills vidare gäller de rekommen-
dationer som redovisas i FÖP och i denna plan. För att öka möjligheterna till 
skydd och medvetenheten hos berörda fastighetsägare är det dock angeläget att 
det arbete som påbörjades med inventeringsrapporten 2010 utvecklas till ett 
kommunomfattande kulturmiljöprogram. För vissa av miljöerna kan det sedan 
bli aktuellt att utarbeta områdesbestämmelser eller överväga andra former av 
skydd. I ett kommunalt kulturmiljöprogram är det viktigt att även odlingsland-
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Mätning av buller 
Då ljudtrycksnivåerna varierar ang-
es de som ekvivalent ljudnivå över 
en viss tid. Maximalnivån anger 
ljudnivån vid en enskild ljudhändel-
se. För trafikbuller anges i sverige 
i regel den ekvivalenta ljudnivån 
över ett dygn, kompletterad med 
uppgifter om maximalnivån, främst 
nattetid. Buller från flygtrafik mäts i 
en dygnsviktad ekvivalentnivå som 
kallas flygbullernivå, FBn. 

Olika sätt att mäta 
Maximal ljudnivå anger högsta 
ljudtrycksnivån under en viss tids-
period. Mätinstrumentet har tids-
upplösningarna ”fast” och ”slow”. 
Ekvivalent ljudnivå avser en medel-
ljudnivå under en given tidsperiod. 

skapets kulturvärden tas med. I kulturmiljöprogrammet ska även uppfyllelsen 
av de nationella miljömålen redovisas avseende kulturmiljön. 

Behovet av ett besökscentrum med information, servering och toaletter i an-
slutning till Eda Skans har diskuterats. Flera av de övriga kulturmiljöerna bör 
kunna få större uppmärksamhet och attraktivitet som turistmål genom mer 
information och andra åtgärder. 

Hälsa och säkerhet 
Nuläge 
Kommunen har 2012 upprättat en risk- och sårbarhetsanalys som redovisar 
kommunens risker och sårbarheter och förmågan att hantera inträffade kriser. 
Nedanstående redogörelse är kortfattad och närmare information finns i analy-
sen. Analysen listar vidare ett antal identifierade risk- och skyddsobjekt. 

Buller och vibrationer 
Inom planområdet finns tre större bullerkällor; riksväg 61, länsväg 177 och 
Värmlandsbanan. Enstaka klagomål på vägtrafikbuller har förekommit. Vissa 
bullerbegränsande åtgärder har utförts. 

Under 2002-2003 utförde Trafikverket en buller- och vibrationsutredning längs 
med Värmlandsbanan genom Eda kommun. Trafikverket har efter den utred-
ningen vidtagit skyddsåtgärder enligt etappmål 1, vilket innebär åtgärder på 
byggnader när ljudnivån överstiger 55 dB(A) maxnivå inomhus för cirka 138 
bostäder. Gällande vibrationer blev 2 bostäder aktuella för någon form av åt-
gärd. 

Vibrationer från i första hand järnvägstrafik kan ge störningar och skador på 
byggnader. Enligt Trafikverkets och Naturvårdsverkets riktlinjer bör inte vi-
brationer överskrida 0,4 mm/s (RMS 1-80 Hz) vid bostäder och vårdlokaler. 
Två klagomål gällande vibrationer (från väg- respektive från tågtrafiken) har 
nyligen inkommit till kommunen. 

Utomhusriktvärden för externt industribuller angivna som ekvivalent ljudnivå i dBA. 

Områdesanvändning 1) Ekvivalent ljudnivå i dBA 
Högsta ljud-

nivå i dBA läge 
”FAST” 

Dag 
kl 07-18 

Kväll kl 18-22 
samt söndag 
och helgdag

kl 07-18 

Natt 
kl 22-07 

Momentana 
ljud nattetid kl 

22-07 

Arbetslokaler för ej bullrande 
verksamhet 60 55 50 -

Bostäder och rekreationsytor 
i bostäders grannskap samt 
utbildningslokaler och vård-
byggnader 

50 45 402) 55 

Områden för fritidsbebyg-
gelse och rörligt friluftsliv där 
naturupplevelsen är en viktig 
faktor 3) 

40 35 35 50 

1) Vid de fall kringliggande område ej utgörs av angivna områdestyper bör bullervillkoren 
anges på annat sätt, till exempel ljudnivå vid stadsplanegräns eller på ett visst avstånd från 
anläggningen. 
2) värdet för natt behöver inte tillämpas för utbildningslokaler. 
3) avser områden som planlagts för fritidsbebyggelse och rörligt friluftsliv. 
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Vid nybyggnad av bostäder och verksamheter i närheten av trafikleder och 
järnväg ska Naturvårdsverkets riktlinjer för trafikbuller tillämpas. 

Trafiksäkerhet 
Längs allmänna vägar krävs särskilt tillstånd för byggnader eller andra anord-
ningar som kan påverka trafiksäkerheten inom 12 m från vägområdet. Längs 
väg 61 och en del av väg 177 är detta område utökat till 30 m. Vidare finns en så 
kallad säkerhetszon som skall vara fri från fysiska hinder om inte räcke finns. 
Den är beroende av tillåten hastighet; vid 70 km/h är säkerhetszonen minst 
7 m. 

Längs järnvägar gäller ett generellt skyddsavstånd till ny bebyggelse om minst 
30 m. 

Förorenad mark 
Länsstyrelsen har för hela länet identifierat områden där marken är eller miss-
tänks vara förorenad. Många är endast identifierade eller under utredning. Ofta 
är det områden där industrier är eller har varit verksamma, före detta ben-
sinstationer, sågverk och liknande. Utpekade områden finns förtecknade hos 
kommunens miljöenhet och hos Länsstyrelsen. 

Ras- och skredrisk 
Kommunen lät 2004 utföra en grundläggande kartering av rasriskerna i Kopp-
om, Åmotfors och Eda Glasbruk. Den visar på stabilitetsproblem längs Vrång-
sälven, Växälven, Kroppstadälven och Kölaälven. I samtliga tre orter finns 
bebyggelse inom områdena med stabilitetsproblem. Utanför tätorterna är sta-
bilitetsfrågorna inte utredda. I Kölaälven, nära Köla kyrka, har ras skett under 
senare tid, vilket bör undersökas närmare. 

Översvämning 
Förväntade klimatförändringar på grund av växthuseffekten kan på sikt inne-
bära mer regn och stigande vattennivåer. 

En preliminär översvämningskartering har gjorts för Vrångsälven, Köla älven, 
Tannsjön och Askesjön. Det är framför allt längs Vrångsälven som risk för 
översvämning föreligger. Kommunen föreskriver att ny bebyggelse längs älven 
ska ha en höjd på färdigt golv om lägst +116,0 meter över havet. 

Reningsverket i Åmotfors kan påverkas av högt vattenstånd i Nysockensjön. 
Väg 61 vid Haganäset, väg 631 vid Gryttved och vägen under järnvägsviaduk-
ten i Charlottenberg riskerar att översvämmas vid höga vattennivåer. 

Radon 
En översiktlig inventering av radon i marken utfördes 1989. Enligt denna finns 
områden i kommunen som kan betraktas som eventuella högriskområden. Det 
rör sig om områden med grus och grovsand i grunden eller områden med stor- 
och rikblockig morän. Utredningen är grov och områden med normalrisk är 
inte inventerade. 1996 utförde kommunen provtagningar på över 100 platser 
inom eventuella högriskområden. Kommunen har även gjort radonmätningar 
i bostäder, mark och vatten, totalt cirka 300 objekt. För närmare information 
hänvisas till kommunens miljösektion. 

Klassificeringen ser för närvarande ut på följande sätt: 
• Högriskområden ; >50 KBq/m3 radonhalt i jordluften; radonsäkert ut-

förda byggnader. 
• Normalriskområden; 10-50 kBq/m3 radonhalt; radonskyddat utförande. 
• Lågriskområden; <10 kBq/m3 radonhalt, inga krav på utförande av 

byggnader. 

Översyn av klassificeringen pågår och kan komma att medföra ändringar. 
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Miljöfarlig verksamhet 
Miljöfarliga verksamheter kräver tillstånd enligt Miljöbalken och klassificeras 
i kategorierna A, B och C. Ett antal sådana verksamheter finns i kommunen, 
huvudsakligen i tätorterna. Tillsyn för flertalet A- och B-verksamheter utövas 
av Länsstyrelsen, utom för deponin Lunden samt för reningsverket i Charlot-
tenberg där kommunen har tillsynen på delegation från Länsstyrelsen. 

Inom kommunen finns ett fåtal industrier med depåer som kan orsaka farliga 
utsläpp av gaser eller vätskor. Två anläggningar har klassats som ”Farlig verk-
samhet” av Länsstyrelsen: Norma Precision AB i Åmotfors (gasol, explosiva 
varor) och Fundo Components AB, Charlottenberg. Därutöver finns några fö-
retag som klassas som miljöfarliga verksamheter, där brand eller annan olycka 
kan orsaka miljöskador. Se vidare i Risk- och sårbarhetsanalysen. 

Transporter av farligt gods 
Riksväg 61, länsväg 177 och Värmlandsbanan utgör transportleder för farligt 
gods. Vid nybyggnad eller andra åtgärder inom 150 m från dessa leder ska nor-
malt en riskbedömning göras. 

Elektromagnetisk strålning och högspänning 
Längs större kraftledningar (130-400 kV) ska ny bebyggelse lokaliseras med 
beaktande av riskerna för strålning från de magnetfält som omger ledningen. 
Generella föreskrifter om skyddsavstånd saknas, då avståndet är beroende av 
hur belastad ledningen är. Socialstyrelsen rekommenderar att man i bostäder 
inte ska utsättas för starkare fält än 0,4 mikrotesla. Vid till exempel 400 kV bör 
avståndet vara minst 70 m. Vid lokalisering i närheten av högspänningsledning 
bör Svenska Kraftnät konsulteras, som kan göra en beräkning utifrån de lokala 
förhållandena. 

Vidare gäller skyddsavstånd enligt starkströmsföreskrifterna, vilka är betyd-
ligt kortare; mellan ledare 400 kV och byggnad minst 10 m. 

Skyddsavstånd övrigt 
Vid nyetablering av exempelvis bostäder i närheten av djurhållning, renings-
verk, miljöstörande industri och dylikt ska de skyddsavstånd som krävs beak-
tas. Skyddsavstånd vid vindkraftverk redovisas i vindbruksplanen. 

Lämpliga skyddsavstånd mellan bostäder och såväl miljöfarlig verksamhet 
som övriga typer av verksamheter anges i Boverkets handbok ”Bättre plats för 
arbete”. 

Interkommunala frågor 
Arvika kommun 
Området av riksintresse för det rörliga friluftslivet enligt MB 3:6, Glaskogen, 
ligger till största delen inom Arvika kommun. Rekommendationerna för om-
rådet har formulerats i anslutning till Arvikas ÖP. 

Strandskydd: ett antal sjöar berör båda kommunerna. Strandskyddsområdet 
varierar i något fall över kommungränsen; så har till exempel Nysockensjön 
vid Åmotfors 200 meter i Arvika kommun men 100 meter i Eda kommun. 

Riksväg 61 passerar båda kommunerna. Partiet söderut från kommungränsen 
har byggts om 2012. För sträckan Charlottenberg - riksgränsen har en förstudie 
upprättats av Trafikverket 2012. Länsväg 862 från Charlottenberg österut mot 
Gräsmark har stor andel tung trafik och är i behov av upprustning, framför allt 
inom Arvika kommun. 
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Järnvägen till Oslo, Värmlandsbanan, går också genom Arvika kommun. 

Eda kommun har en egen gymnasieskola som tillhandahåller tre program. Öv-
riga program erbjuds i samverkansområdet Värmland. De flesta av Edas elever 
går på gymnasiet i Arvika. 

Årjängs kommun 
En mindre del av naturreservatet Järnskogsfjället ligger i Årjängs kommun. 
Vattendraget Sörbohedsälven utpekas som nationellt värdefullt (öring, flod-
pärlmusslor) och utgör gräns mellan Årjängs och Eda kommuner. 

Strandskydd: Berörda sjöar och vattendrag som Rinnen och Södra Yxesjön 
har samma strandskydd, 100 m, i båda kommunerna. 

Norge 
Långebäck är ett vattendrag med öringbestånd vilket utgör gränslinje mot Nor-
ge. Skydd saknas. 
Morokulien Infocenter drivs gemensamt av Eda och Eidskogs kommuner. 

Regionala frågor 
I det regionala samarbetet har Eda en nyckelroll som gränskommun mot Norge 
med omfattande gränstrafik, arbetspendling och inflyttning. Osloregionen till-
växer snabbt och ökar i betydelse som arbetsplats, närmarknad och investerare. 
Föreliggande ÖP strävar efter att stärka denna roll genom att: 

• skapa förutsättningar för attraktiva boendemiljöer 
• redovisa goda möjligheter för lokalisering av företag 
• vidmakthålla och utveckla goda kommunikationer, både till och genom 

kommunen 
• slå vakt om värdefulla natur- och kulturmiljöer 
• skapa möjligheter till utveckling av turism och friluftsliv. 

Den omfattande utbyggnaden av gränshandeln i Eda Glasbruk och Charlot-
tenberg innebär också viss påverkan på angränsande svenska och norska kom-
muner; i Sverige i första hand Arvika. Samtidigt som viss köpkraft dras till 
Eda kommun, skapas också arbetstillfällen, och inpendlingen från Arvika och 
andra gränskommuner är inte obetydlig. För Eda kommun är det avgörande 
att förlusten av arbetstillfällen i industrin kan ersättas. Handeln i exempelvis 
Arvika påverkas också av Bergvik i Karlstad och gränshandeln i Årjängs kom-
mun. 
Handelsutredningen som kommunen lät upprätta 2009 påpekar att i ett större 
perspektiv utgör Charlottenberg, Arvika och Karlstad ett samlat alternativ för 
shoppingresor från Norge, och alla har nytta av ett samarbete i dessa frågor. 

Samarbetsorganet ARKO har funnits sedan 1967 och omfattar förutom Eda 
också Arvika, Sunne och Torsby kommuner i Sverige samt Eidskog, Kongs-
vinger och ytterligare 5 norska kommuner. Arbetet inriktas på hela regionen 
och frågor som att utveckla regionen som mötesplats, stärka boendet, öka sys-
selsättningen och andra tillväxtprojekt. 

Vidare medverkar Eda i Västra Värmlandssamarbetet, ett samarbetsorgan för 
näringslivsfrågor, där även Arvika, Sunne, Säffle, Torsby och Årjäng ingår. 

Grensetjänsten är ett samarbetsorgan med Norge med säte i Morokulien. Den 
hanterar frågor från personer och företag som har någon form av gränsöver-
skridande verksamhet. 
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Framtida användning av mark och vatten;
regler och rekommendationer 
I detta avsnitt med tillhörande kartor redovisas föreslagen framtida användning av 
mark och vatten som inte redan är reglerad i gällande FÖP eller detaljplaner eller 
redovisas i tillhörande LIS-plan. Vidare redovisas förslag till de regler och rekom-
mendationer som ska tillämpas vid beslut om bygglov, förhandsbesked och andra 
tillstånd som kan bli aktuella. Regler är aktuella lagrum (PBL, MB, KML etc). Rekom-
mendationer är kommunens ställningstagande. Om inte annat anges gäller regler 
och rekommendationer generellt för hela kommunen utanför planlagda områden 
och områden av riksintresse eller likvärdigt. Framtida användning av mark och vat-
ten redovisas på kartan på sidan 57. 

Bostäder 
Den framtida utbyggnaden av bostäder förväntas i första hand äga rum i Char-
lottenberg, Åmotfors och Eda Glasbruk i enlighet med gällande FÖP och gäl-
lande eller kommande detaljplaner. I Köla kyrkby, Koppom och Skillingsfors 
finns planlagd kommunägd mark för byggande av enfamiljshus. I Skillingsfors 
har även noterats visst intresse för turistboende. 
Både inom och utanför tätorterna är det angeläget att lokalisering och utform-
ning av ny bebyggelse görs med stor hänsyn till angränsande miljöer av kul-
turhistoriskt värde. 

Utbyggnad av bostäder utanför tätorterna är önskvärd för att behålla en levan-
de landsbygd och behålla underlaget för olika servicefunktioner. I första hand 
är det längs huvudstråken för kommunikation, särskilt de större vägarna, som 
en sådan utbyggnad ska eftersträvas. Vidare pekar den bifogade LIS-planen på 
ett antal attraktiva strandnära områden som kan vara lämpliga för bebyggelse. 
Nedanstående rekommendationer avser såväl permanentbostäder som fritids-
hus. 

Rekommendationer - Bostäder 
• nya hus, enstaka eller i grupp, ska placeras och utformas med stor hänsyn 

till landskapet, terrängen, platsens natur- och kulturvärden och befintlig 
bebyggelse. 

• lokalisering av upp till 5-6 hus kan normalt ske med stöd av denna öp och 
förhandsbesked. I känsliga lägen kan planutredning och en va-utredning 
alternativt detaljplan krävas som underlag för prövning. 

• vid mer än 5-6 hus ska alltid detaljplan upprättas som bland annat belyser 
relationen till omgivningen, trafikfrågor, vatten- och avloppsförsörjning och 
i känsliga lägen även ställer krav på utformning av bebyggelsen. 

• Behov av skyddsavstånd mellan nya bostäder och gård med djurhållning 
ska beaktas. 

• all ny sammanhållen bebyggelse ska vara ansluten till gemensam va-an-
läggning. enskilda avloppsanläggningar ska utföras enligt naturvårdsverkets 
allmänna råd nFs 2006:7. 

• Möjligheterna till goda vägförbindelser och kollektivtrafik skall beaktas. 
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Näringsliv och service
Gällande FÖP för tätorterna Charlottenberg, Åmotfors och Eda Glasbruk re-
dovisar tillgängliga markområden för utbyggnad av handel och industri. De-
taljplan gäller eller håller på att upprättas för flera av områdena. Gränshandeln 
uppvisar goda tillväxttal och efterfrågan på mark för handelsändamål är stor i 
både Charlottenberg och Eda Glasbruk. 
I Åmotfors har kommunen planlagd byggklar industrimark att tillgå öster om 
riksväg 61. I Charlottenberg saknas f n planlagd, kommunägd mark för handel 
men mark finns för industriändamål. Planlagd mark för handelsändamål finns 
dock hos olika privata ägare, och arbete med detaljplaner för handel på privat 
mark pågår. 

I Eda Glasbruk redovisar FÖP ett planlagt område för småindustri i ortens 
sydöstra del. Gällande eller föreslagna detaljplaner medger utbyggnad av han-
del. Vid gränsen finns planlagd mark för hotell samt utökning av gränsanlägg-
ningen med service för turister, och i anslutning till det ett rekreationsområde 
med möjlighet att anlägga camping, stugby och/eller hotell eller motell. Vidare 
anvisas här mark för utökning av tull- och speditionsverksamhet. 

För sågverket AB Hilmer Andersson i Korterud har nyligen en detaljplan upp-
rättats som ger framtida utbyggnadsmöjligheter och förbättrar trafiksituatio-
nen. Planen är redan genomförd avseende ny vägsträckning. 

Turismen är en näringsgren med god tillväxtpotential och bl a den bifogade 
LIS-planen innehåller några förslag till utbyggnad av verksamheter med an-
knytning till turism och friluftsliv i strandnära lägen. Se vidare under rubriken 
Turism och friluftsliv. 

Nedanstående rekommendationer avser byggande utanför detaljplan. 

Rekommendationer - Näringsliv och service 
• vid nyetablering eller utbyggnad av verksamheter ska riktlinjerna i ”Bättre 

plats för arbete” utgöra vägledning. 
• nybyggnader ska placeras och utformas med stor hänsyn till landskapet, 

terrängen, omgivande bebyggelse och kulturhistoriska värden.. 
• trafikangöring ska utformas så att trafiksäkerheten inte försämras. För ny 

anslutning till allmän väg krävs trafikverkets tillstånd. 
• Enklare nyetableringar kan prövas med planutredning och va-utredning 

som underlag. i känsliga lägen (miljö, trafik etc) kan detaljplan krävas. 
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Infrastruktur 
Resultatet av utförda förstudier för väg 61 mellan Åmotfors och Haganäset 
samt mellan Charlottenberg och riksgränsen ska samordnas med och inarbetas 
i planen. 

Kommunen ställer sig bakom den huvudinriktning av fortsatt arbete, som re-
dovisas i förstudien. Det innebär ”gul korridor” för sträckan Charlottenberg 
-Eda Glasbruk, det vill säga delvis mötesseparerad väg i nuvarande sträckning 
och ombyggnad av vägskäl vid Morast med flera platser, samt upprustning av 
lokalvägar för gång- och cykeltrafik. Tidigare föreslagen ”lila korridor” för 
sträckan Eda Glasbruk-Riksgränsen med flyttning av järnvägen är enligt Tra-
fikverket inte längre aktuell. För denna sträcka föreslår Trafikverket åtgärder 
enligt ”gult alternativ”, det vill säga breddning av vägen i befintlig sträckning, 
mötesseparering etc. Enligt kommunens uppfattning bör dock ”lila korridor” 
med flyttning av järnvägen vara målsättningen på sikt. En breddning av vägen 
västerut kan komma att beröra en rad bostads- och affärsfastigheter. 

Pågående utbyggnad och planarbete avseende handelsområden i Charlotten-
berg och Eda Glasbruk ställer krav på förbättrad framkomlighet på riksväg 
61. Trafikverket och kommunen har sommaren 2014 låtit utföra en trafikanalys 
för sträckan Hökedalen - Melinskorset vid Charlottenberg. Analysen var inte 
slutredovisad när antagandehandlingen upprättades. Preliminärt pekar den på 
behov av parallella vägar till riksväg 61, vilket enligt kommunens uppfattning 
kan lösas med en väg från Hökedalen mot nordost till Åkaregatan, där detalj-
planearbete för handel pågår, och en väg från Melinskorset söderut parallellt 
med riksväg 61 mot Charlottenbergs Shopping Center. För den förstnämnda 
förbindelsen har kommunen påbörjat en förprojektering. Arbete med detalj-
plan för en del av den sistnämnda förbindelsen pågår och innefattar bl a ny 
vägbro över Vrångsälven. Resultatet av analysen kommer även att inarbetas i 
en kommande översyn av FÖP för Charlottenberg. När Trafikverkets planer för 
riksväg 61 i sin helhet är fastställda, kommer även övriga berörda FÖP:ar och 
detaljplaner ses över. 

Järnvägen Karlstad-Oslo är av riksintresse och av vital betydelse för kommu-
nikationerna till/från kommunen. En justering av banans läge på en sträcka av 
1,5-2 km kan på sikt bli aktuell vid Eda Glasbruk. 

För övriga större vägar inom kommunen föreligger förnärvarande inga planer 
på större förändringar. 

Bredbandsutbyggnaden fortsätter utifrån kommunens målsättning om att ska-
pa noder på landsbygden. 

Rekommendationer - Infrastruktur 
• vid nybyggnad eller annan etablering inom 150 m från primär eller sekundär 

transportled för farligt gods (riksväg 61, länsväg 177) ska samråd ske med 
räddningstjänsten. vid behov ska riskanalys upprättas. 

• Vid nybyggnad i närheten av större vägar ska Naturvårdsverkets riktlinjer för 
trafikbuller tillämpas. 

• Vid etableringar i närheten av järnvägen Karlstad-Oslo ska järnvägens intres-
sen prioriteras, erforderliga säkerhetsavstånd och risker för störningar i form 
av buller och vibrationer ska beaktas. 

• Säkerhets- och skyddszoner längs allmänna vägar och järnvägen skall beak-
tas. 














































































